



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1497]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 3, 2011/श्रावण 12, 1933

No. 1497]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 3, 2011/SRAVANA 12, 1933

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 अगस्त, 2011

का.आ. 1790 (अ).—केन्द्रीय सत्कार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 2 की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, नीचे दी गई सारणी के स्तंभ (3) में विनिर्दिष्ट प्रत्येक राजमार्ग को उसके तत्स्थानी स्तंभ (2) में यथा-विनिर्दिष्ट राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित करती है।

वे राजमार्ग, जिन्हें अब राष्ट्रीय राजमार्ग घोषित किया जाना है, उक्त सारणी के क्रमशः स्तंभ (1), स्तंभ (2), स्तंभ (3) और स्तंभ (4) में यथा-उपदर्शित, नए क्रम संख्याओं, नए राष्ट्रीय राजमार्ग संख्याओं, राष्ट्रीय राजमार्गों के वर्णन और उसके पुराने राष्ट्रीय राजमार्ग संख्याओं के साथ उक्त अधिनियम की अनुसूची में अंतःस्थापित समझे जाएंगे।

सारणी

क्र. संख्यांक	नई राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या	राष्ट्रीय राजमार्गों का विवरण	पुरानी राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या
(1)	(2)	(3)	(4)
80क	123	राजस्थान राज्य में धौलपुर में रारा-23 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर सेपऊ को जोड़ते हुए, उत्तर प्रदेश में सरंधी को जोड़ते हुए, राजस्थान राज्य में घटोली, रूपवास, खनुआहा (खनुआ) को जोड़ते हुए ऊँचा नगला में समाप्त होने वाला राजमार्ग	3क
159ख	148घ	राजस्थान राज्य में भीम में रारा-58 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर रारा-48 पर परसोली, गुलाबपुरा को जोड़ते हुए, शाहपुरा, जहाजपुर, हिंडोली, नैनवा को जोड़ते हुए रारा-552 पर उनियारा में समाप्त होने वाला राजमार्ग	116क
186क	रा.रा.-58 विस्तार	राजस्थान राज्य में उदयपुर से प्रारंभ होकर कुमडल नया खेड़ा, झाडोल, सोम, नलवा दैया को जोड़ते हुए गुजरात राज्य में ईदर में समाप्त होने वाला राजमार्ग	76क
186ख	458	राजस्थान राज्य में लाडनू में रारा-58 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर खादू, डेगाना, मेड़ता सिटी, लाम्बिया, जैतरन, रायपुर को जोड़ते हुए रारा-58 पर भीम में समाप्त होने वाला राजमार्ग	65क

(1)	(2)	(3)	(4)
186ग	758	राजस्थान राज्य में राजसमंद में रारा-58 के साथ अपने जंक्शन से प्रारंभ होकर गंगपुर, भीलवाड़ा को जोड़ते हुए लाडपुरा में रारा-27 के साथ जंक्शन पर समाप्त होने वाला राजमार्ग	76ख

[फा. सं. एनएच-14012/7/2011-पी एंड एम]

माया प्रकाश, उप-सचिव

पाद टिप्पणी :—राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) और उसकी अनुसूची, 11 सितम्बर, 1956 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित की गई थी और उक्त अनुसूची का अधिक्रमण अधिसूचना संख्यांक का.आ. 689(अ), तारीख 4 अप्रैल, 2011 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd August, 2011

S.O. 1790(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 2 of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government hereby declares each of the highways specified in the column (3) of the Table below to be a national highway as specified in the corresponding column (2) thereof.

The highways, now declared to be National Highways, shall be deemed to be inserted in the Schedule to the said Act with the new serial numbers, the New National Highways numbers, the description of the National Highways and the Old National Highways numbers thereof, as indicated in columns (1), (2), (3) and (4) respectively, of the said Table.

TABLE

Serial No.	New National Highway No.	Description of National Highways	Old National Highway No.
(1)	(2)	(3)	(4)
80A	123	The highway starting from its junction with NH-23 at Dholpur connecting Sepau in the state of Rajasthan connecting Sarendhi in the state of Uttar Pradesh connecting Ghatoli, Rupbas, Khanuawa (Khanua) and terminating at Uncha Nagla in the state of Rajasthan.	3A
159B	148D	The highway starting from its junction with NH-58 at Bheem connecting Parasoli, Gulabpura on NH-48, Shahpura, Jahajpur, Hindoli, Nainwa and terminating at Uniara on NH-552 in the state of Rajasthan	116A
186A	Extension of NH-58	The highway starting from Udaipur connecting Kumdal Naya Kheda, Jhadol, Som, Nalwa Daiya in the state of Rajasthan and terminating at Idar in the state of Gujarat.	76A
186B	458	The highway starting from its junction with NH-58 at Ladnu connecting Khaatu, Degana, Merta City, Dambia, Jaitaran, Raipur and terminating at Bheem on NH-58 in the state of Rajasthan.	65A
186C	758	The highway starting from its junction with NH-58 at Rajsamand connecting Gangapur, Bhilwara and terminating at junction with NH-27 at Ladpura in the state of Rajasthan.	76B

[F. No. NH-14012/7/2011-P & M]

MAYA PRAKASH, Dy. Secy.

Foot Note :—The National Highways Act, 1956 (48 of 1956) and the Schedule thereto was published in the Gazette of India on 11th September, 1956 and the said Schedule was superseded *vide* notification number S.O. 689(E), dated 4th April, 2011.